
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

ПРИКАЗ 

05.11.2024г.                                                                                                                               №  728 

 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым №1561 от 08.10.2024 г «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности»,  в целях организации работы по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций города Симферополя в 2024-

2025 учебном году, приказа Департамента образования от 25.10.2024 г. № 617 «Об организации 

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся города Симферополя»,  в 

целях организации работы по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций города Симферополя в 2024-2025 учебном,  

         

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Адамчук Елену Михайловну ответственной 

за реализацию мероприятий по формированию функциональной грамотности (по 

направлениям). 

2. Утвердить список учителей, ответственных за сопровождение формирования 

функциональной грамотности, по направлениям согласно приложению № 1  к 

настоящему приказу. 

3. Утвердить план–график («дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся в МБОУ «СОШ № 24 им. И.П. Клименко»  

в 2024-205 учебном году. 

4. Утвердить план мероприятий  по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся в МБОУ «СОШ № 24 им. И.П. Клименко»  в 2024-2025 учебном году. 

5. Размещать  информацию по вопросам повышения функциональной грамотности на 

официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МБОУ «СОШ № 24  

им.И.П.Клименко»                                                                                                      Л.В.Апостолова 

 

Ознакомлена: 

Адамчук Е.М.____________ 

 

Приложение1 

 к приказу МБОУ «СОШ № 24 им.И.П.Клименко» 



от  05.11.2024 №  728 

 

Учителя, 

 ответственные за сопровождение формирования  

функциональной грамотности по направлениям 

 

 Фамилия, имя, отчество Курируемое направление 

функциональной  грамотности 

 

 

 

1 

1

----  

Сухоребрая Марина Юрьевна Глобальные компетенции 

2 Анастасова Анна Викторовна 

Нестерук Данила Александрович 

Финансовая грамотность 

3 Прохорова Наталья Владимировна 

Строкач Наталья Евгеньевна 

Естественнонаучная грамотность 

4 Гончарова Валентина Фёдоровна 

Корсакова-Медулашвили Елена 

Рустамовна 

Анастасова Анна Викторовна 

 

 

 

Корсакова-Медулашвили 

Читательская грамотность 

5 Пурига Оксана Михайловна 

Ягьяева Евгения Игоревна 

Черепанова Анна Сергеевна 

Кирилюк Наталья Васильевна 

 

 

 

Математическая грамотность 

6 Корнеева Анна Николаевна Креативное мышление 



 


		2024-11-05T14:33:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




